a Excep̄tis. hec exce-  
ptio non fit a prime di-  
ctio sed superiori.

b Illustrib<sup>9</sup>. dignita-  
te non administratione  
c Recitare. alio ergo  
non licet. vt. s. l. pxi. in  
princi.

d Statutis. pferat.  
Op se non per aliū  
nisi esset interlocutoria:  
vt hic. r. s. l. pxi. in pn.  
r. ff. de arbi. l. diē. in pn.

r. l. non distinguemus  
h. q. si hoc modo. Et ex  
hoc dicūt qdā q. laici nō  
possunt eē potestates qd  
falsūz vico. tum q. pos-  
sunt dlegare cās civiles  
tum q. criminale pnt  
diffinire dicendo pden  
novel absoluo. et p hoc  
in auf. de iudi. s. i. coll.  
v. de iudi. l. pe. s̄ q. for-  
te est de maiorib<sup>9</sup> prop̄  
q. recitatib<sup>9</sup> p aliū. vt. s.  
l. prox. sic hodie fuit.

e Hidē. et p hoc et  
effectu carebit. vt. s. l.  
de feris. l. a nullo. q. au-  
tem dicit. in scriptis dā-  
dam fallit in tribus casi-  
bus. et ideo sequit amē.  
nisi breves r. c.

f Requirat. vt. s. l. qn̄  
prono. non est necē. p  
totum tū. Accur.

g Si breves. als  
est in textu bre-  
viores. que sunt breves  
r. n. s̄m azo. vsqz ad. l. au-  
reos olī. vt. s. de defen.  
ciui. l. i. hodie ad trecentos  
aureos. vt in auf. de  
defen. ci. s. r. indicare.  
Nel s̄m. s̄. est in arbi-  
trio iudicis. Nel vsqz ad  
libras aurivt in auf. d  
appel. coll. i. s̄. l. illud.  
Nel vsqz ad duos am-  
bos. vt. ff. de dolo. l. nissi. vel vsqz ad qnqz. vt. ff. de bo. dā. l. vi. Nel vsqz  
ad decem. vt. ff. si cui plus p̄ per. l. falcidiam. l. i. s̄. h. q. suis.

b Alii. s. psonaz vel rex vel causaz. vt hic. r. s. de priuile. scho. li.  
r. s̄. l. quotiens. h. s̄. si talis. et extra de test. coram. et est hec pars in auf.  
de manda. princi. h. s̄. sit tibi. colla. i. s̄.

i Et nisi ep̄s. hec pars est in auf. vt clerici apud pro. epi. col. vi. Et  
tertius casus cum p̄les quenif finito officio suo vt reddat rationem ad  
ministrationis. in auf. vt. iudi. sine quoquo suffra. h. necessitatem.

l Defensio et interlocu. Dicit qualiter nulla sit s̄nia ratio evitū in  
ipsa s̄nia cōmissi. Nunc q̄liter propter alia vitia q̄patēt. h. e. p. to. vel sic  
Qualiter s̄nia sit nulla rōne vitū in ipa recitatione cōmissi dictum est.

Laici et fl  
illitterati  
q̄ possint  
ei indices

Liebre-  
ves q̄ di-  
cantur.

T M A U S E N . de mā. p̄n  
colla. i. s̄. consti. v. Et vt cle. apud.  
h. s̄. collati. v. i. s̄. consti. x.

C In breuib<sup>9</sup> causis nō requiris scriptu-  
ra. hoc dicit et dicunt cause breues solum  
ille q. cōsueverūt vētilari soluz inter hoies  
pue cōditionis. bal. vel sic. In causis bre-  
uib<sup>9</sup> scriptū non requiritur. b. d. Salyc.

D Si breves sint lites et maxie  
viliū psonaz vel cārūtū ei  
sine scriptū et sine aliq expēsa cognoscere p̄sde op̄. Et nisi ep̄scop<sup>9</sup>  
cognoscat inter suos subditos.

E De sententijs et interlocutioni-  
bus omnium iudicium.

C Sētētia omessa a procuratore lata cōtra  
dñm q. in iudicio nō fuit ipso iure non va-  
let. bal. vel sic. Sententia in qua nō cōde-  
nat procurator. s̄ dñs q. in iudicio nō inter  
fuit est ipso iure nulla. bar. vel sic. Sētētia  
dñm q. nunq̄ fuit in iudicio cōdēnas et p  
curatore q. līte fuit agitatus ommittens est  
ipso iure nulla. Sal. v. Nel sic. Sententia lata  
q. dñs absētē q. nū q. fuit i. iudicio omis-  
so p̄ curatore q. totā cāz agitatur ipso iure  
nulla iō iterato ē. pñuiciādū. b. d. b. p. d. ca.

Imper. Seue. et An-  
to. aa. Quintiliano.

F Tit. xl. Lex. i.  
On videf<sup>9</sup> nobis ra-  
tionem habere s̄nia

g re iudi. l. i. r. ff. fa. herc. l. in hoc iudicio. Accur.  
h s̄. Rolatā. solū iudiciorū ordinē. vt si non dedit in scriptis. v. l.  
vel stando. vel si in turpi loco. vel si non cognouit de cā b. z. jo.  
vel dic q. non cōdēnauit. procuratore q. debuit sed dñm. vt. s. e. l. n. s̄m  
azo. q. exempla non placēt q. tunc nō ordo est puerus s̄ solētias est  
omissa. vic ergo q. ordo iudiciorū est vt offerat libellus. lis p̄test: iure  
tur de calūnia. depositiones testū conscriban<sup>9</sup> et publicen<sup>9</sup>: s̄nia scri-  
bat et a indice proferat. q. ordo si puerit non valet s̄nia. Ut si p̄io de-  
nunciet deinde s̄nia scribat: vel primo iure de calūnia; deinde fiat li-  
tis p̄testatio. et sic nō obstat. h. e. p. to. vel sic

i Imperator. Pobi. a. Pobilip. c.  
j Non baberi. vt. ff. d

k nunc gñaliter vidēdū q̄liter et quot modis s̄nia possit dici nulla. El. zo.

l On videf<sup>9</sup> p̄ procuratorem reconvenire.

m Non fuit. vñq. s̄m oēs. si aut fuisse p̄ncipio. et lis fuisse

n set p̄testata esset ipa p̄dēnanda et nō procurator q. adeſt tpe la-

te s̄c s̄nia s̄m azo. vt hic. et p̄ eo. ff. de his q. no. insa. furti

o h. q. et ita inspiciebat tñ

p cū quo esset facta p̄testa-

q tio. sed. B. et Jo. dicūt q̄

r s̄ne ab initio procurator li-

s te exercuit: s̄ne līte p̄te-

tsta faciat ad eū trāstū:

t procurator est p̄dēnādus

u et p̄ eis. ff. de neg. gest.

v s̄liberto. h. q. et de p̄cu.

w l. l. s̄. plures. et s̄. de

x procu. l. nibil. hoc tamē

y fallit in casu. vt. s. de in

z iuris. l. fin. nec obſt. d.

l. furti. quia ibi subandi

tur maxie. Itē nec ista

q. v. sic fuerat de facto

bic q. dñā nunq̄ in iudi-

c cio fuit et sic subauditur

d maxie. Nel hic dic sub

e audiri alio q. vt hoc ipso

f q. aliqui. i. in quacunq̄

g p̄t iudicij defuerit dñā

h ordinatus ab ea debue-

i rit p̄dēnari. et sic est pro

j B. et Jo. Nel dic tertio

k etiā iudicio. i. s̄nie. s̄. s̄m

l p̄t iudicij vterq̄ p̄dē-

m na fuit ut oīm fuit opinio.

n defensor vero sine man-

dato solus condēnat. vt

o d. l. liberto.

p m. Notes. tu succe-

soz. vi. s. de accu. l. si ac-

cusatoribus. r. s. titu. j. si

preses.

q n. S arbiter. id ē iu-

r dē delegatus.

s o In libertate. i. pos-

tessio libertatis s̄ne tan-

t q. liber.

p t Depulsus. i. innen-

tu seruus et a dñoven-

dicatus. vt. ff. de of. p. l.

barbarus. r. s. de tes. l.

j. vel dic de nono fact<sup>9</sup>

est seruus ex ingratitu-

dine: vel venditus ad p-

cum participandū. vt

ff. q. a quibus. l. cōpetit

q t Reses. absolu-

tionē. vel equi-

pollēs. vi. ff. de arbi. qd

en. h. j. r. ff. de re iudi. in

summa. sed in cā appel-

latiōis sufficit dicere bñ

appellatum vel male vt

videaf prima s̄nia cōfir-

mar. vel infirmari vt. j.

de ap. eos i. s̄. j. r. s̄. cer-

te ibi videf p̄dēnare vel

absoluere illum quem

por iudex dānauerat v. l.

absoluerat.

r t Non baberi. vt. ff. d

re iudi. l. i. r. ff. fa. herc. l. in hoc iudicio. Accur.

s t Rolatā. solū iudiciorū ordinē. vt si non dedit in scriptis. v. l.

vel stando. vel si in turpi loco. vel si non cognouit de cā b. z. jo.

vel dic q. non cōdēnauit. procuratore q. debuit sed dñm. vt. s. e. l. n. s̄m

azo. q. exempla non placēt q. tunc nō ordo est puerus s̄ solētias est

omissa. vic ergo q. ordo iudiciorū est vt offerat libellus. lis p̄test: iure

tur de calūnia. depositiones testū conscriban<sup>9</sup> et publicen<sup>9</sup>: s̄nia scri-

bat et a indice proferat. q. ordo si puerit non valet s̄nia. Ut si p̄io de-

nunciet deinde s̄nia scribat: vel primo iure de calūnia; deinde fiat li-

tis p̄testatio. et sic nō obstat. h. e. p. to. vel sic

i Imperator. Pobi. a. Pobilip. c.

j Non baberi. vt. ff. d

k nunc gñaliter vidēdū q̄liter et quot modis s̄nia possit dici nulla. El. zo.

l On videf<sup>9</sup> p̄ procuratorem reconvenire.

m Non fuit. vñq. s̄m oēs. si aut fuisse p̄ncipio. et lis fuisse

n set p̄testata esset ipa p̄dēnanda et nō procurator q. adeſt tpe la-

te s̄c s̄nia s̄m azo. vt hic. et p̄ eo. ff. de his q. no. insa. furti

o h. q. et ita inspiciebat tñ

p cū quo esset facta p̄testa-

q tio. sed. B. et Jo. dicūt q̄

sue ab initio procurator li-